

Aanbesteding: Preventief en correctief onderhoud drukriolering 2021-2022
Aanbestedende Dienst: Gemeente Epe
Referentie: Zaaknr. 228627

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
1 inschrijvingsleidraad

Vraag:

Inschrijvingsleidraad 3.10 er zal geen vergoeding voor de inschrijving worden verstrekt. Mocht er geen inschrijfvergoeding worden verstrekt (zie vraag B). Dan willen wij vragen deze als losse post aan te geven in de RAW lijst.

70-02-03 Reinigen met de borstel of reinigen met de stofzuiger. Wij zien beide in het bestek voorbijkomen. Welke wenst de gemeente in te zetten? Bijlage 4 Materialen niet voorkomen op de lijst. Deze materialen zijn niet af te prijzen en derhalve het verzoek deze regel te verwijderen.

Antwoord:

- Er wordt geen inschrijfvergoeding verstrekt.
- Beide handelingen kunnen voorkomen. Op het moment dat vervuiling is 'verkleefd' aan de ondergrond zal een borstel nodig zijn om het vuil 'los' te maken.
- Er wordt een nieuwe bijlage 04 toegevoegd; deze volgt. Uiterlijk 24-02-2021 wordt de nieuwe bijlage 04 verstrekt middels een tweede nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 18-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
2 inschrijvingsleidraad

Vraag:

Inschrijvingsleidraad 3.10 er zal geen vergoeding voor de inschrijving worden verstrekt. Gezien de kosten die een EMVI inschrijving met zich meebrengt willen wij vragen om dit te heroverwegen.

Antwoord:

Er wordt geen inschrijfvergoeding verstrekt.

Beantwoord op: 18-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
3

Onderwerp:
inschrijvingsleidraad

Vraag:

Inschrijvingsleidraad 1.2 // 3.8 Er is gekozen voor een EMVI uitvraag waarbij u een inspanning vraagt van de aannemer om zich te onderscheiden in kwaliteit. U geeft aan dat gemiddeld moet worden voldaan aan een 6 en als maximaal een 10, waarbij een 10 als uitmuntend wordt ervaren. Theoretisch zou dit inhouden dat kwaliteit tussen de hoogste en de laagste een verschil zal hebben van 35000 euro. Een snelle calculatie leert dat het kwalitatieve deel dan ver beneden de 10% zal liggen. Met deze verhouding mag duidelijk zijn dat kwaliteit niet van belang is en prijs bepalend. Wettelijk is dit niet correct en toegestaan en wordt de EMVI criteria anders gebruikt dan bedoeld. Wij willen u vragen de prijs-kwaliteits-verhoudingen aan te houden waarbij het kwaliteitsdeel waarmaakt. Percentages van 40% -70% zijn marktconform.

Antwoord:

Gezien de opbouw van het contract en de aard van de gevraagde meerwaarde is bewust gekozen voor het gunningscriterium beste prijs-kwaliteitsverhouding met slechts een beperkte kwaliteitscomponent. De Gids Proportionaliteit is hierbij in acht genomen.

Beantwoord op: 18-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
4

Onderwerp:
VEILIGHEID

Vraag:

Bij het openen van luiken/valroosters bij gemalen en randvoorzieningen is er een reëel (val)gevaar aanwezig, men kan in de besloten ruimte terecht komen en vervolgens bedwelmd raken. Zonder externe hulp is ontsnapping onmogelijk. Deze werkzaamheden worden normaliter door twee monteurs uitgevoerd, geldt dit ook voor het bestek 228627?

Antwoord:

Bij het uitvoeren van de onderhoudswerkzaamheden aan gemalen en randvoorzieningen volgens hoofdstuk 22 en verder en hoofdstuk 3 moeten de werkzaamheden door 2 monteurs uitgevoerd worden.

Beantwoord op: 18-02-2021
Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

5

VEILIGHEID

Vraag:

Is de arbocatalogus "voorschrift veilig werken bij rioleringsbeheer" op het bestek 228627 van toepassing?

Antwoord:

ja.

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

STORINGSDIENST

Vraag:

In hoeverre kan de reactietijd betreffende een urgentie storing worden verruimd?

Antwoord:

De reactietijd wordt niet verruimd

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Contract

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Toegang beheersysteem

Vraag:

Kunnen wij toegang krijgen tot het beheersysteem van de gemeente, zodat wij een beeld kunnen vormen van de installaties en eventuele verbeteringen kunnen opnemen in het PVA.

Antwoord:

Er wordt gedurende de aanbestedingsprocedure geen toegang verstrekt tot het beheersysteem. Zoals gesteld in de inschrijvingsleidraad (hoofdstuk 3.3) is een toelichting mogelijk. Deze termijn wordt verlengd tot vrijdag 5 maart 2021

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Contract

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Eis erkend installatiebedrijf

Vraag:

De eis erkend installatiebedrijf heeft geen toegevoegde waarde op dit werk, gezien de BRL-K14020 moet worden gehandhaafd en i.c.m. de overige inschrijfvereisten zijn er te weinig bedrijven die hieraan kunnen voldoen, wat in strijd is met de gids proportionaliteit. Kan deze eis komen te vervallen?

Antwoord:

Deze eis komt niet te vervallen.

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Contract

Ref.nr.
9

Onderwerp:

Storingshistorie

Vraag:

Kan de opdrachtgever inzicht geven in de totale storingshistorie van de afgelopen jaren?

Antwoord:

De afgelopen vier jaar gemiddeld 650 storingen per jaar.

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Contract

Ref.nr.
10

Onderwerp:

EMVI score

Vraag:

Gezien de omvang van het werk en de maximaal te behalen EMVI score, zorgen ervoor dat de EMVI geen doorslaggevende factor is in deze aanbesteding, kan de opdrachtgever de EMVI hierop aanpassen?

Antwoord:

Gezien de opbouw van het contract en de aard van de gevraagde meerwaarde is bewust gekozen voor het gunningscriterium beste prijs-kwaliteitsverhouding met slechts een beperkte kwaliteitscomponent. De Gids Proportionaliteit is hierbij in acht genomen.

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Contract

Ref.nr.
11

Onderwerp:
Afprijzen bijlage 4

Vraag:

Vanuit bijlage 4 zijn er diverse materialen niet meer te krijgen, hoe wenst de opdrachtgever dat deze onderdelen worden afgeprijsd?

Antwoord:

Er wordt een nieuwe bijlage 04 toegevoegd; deze volgt. Uiterlijk 24-02-2021 wordt de nieuwe bijlage 04 verstrekt middels een tweede nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 18-02-2021
Label: Contract

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Leiding Staub” uit bijlage 4?

Vraag:

Welk leiding wordt bedoeld met de post “leidingwerk t/m muurdoorvoer, gekoppeld met een Staub” uit bijlage 4?

Antwoord:

Er wordt een nieuwe bijlage 04 toegevoegd; deze volgt. Uiterlijk 24-02-2021 wordt de nieuwe bijlage 04 verstrekt middels een tweede nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 18-02-2021
Label: Contract

Ref.nr.
13

Onderwerp:
Welke besturing “Losse binnenbesturing minigemaal”

Vraag:

Welke besturing wordt bedoeld met de post “Losse binnenbesturing minigemaal” uit bijlage 4?

Antwoord:

Er wordt een nieuwe bijlage 04 toegevoegd; deze volgt. Uiterlijk 24-02-2021 wordt de nieuwe bijlage 04 verstrekt middels een tweede nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 18-02-2021
Label: Contract

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Leveren en vervangen klein materiaal niet omschreven

Vraag:

Wat wordt bedoeld met “Leveren en vervangen klein materiaal niet omschreven” uit bijlage 4 en hoe dient dit afgeprijsd te worden?

Antwoord:

Er wordt een nieuwe bijlage 04 toegevoegd; deze volgt. Uiterlijk 24-02-2021 wordt de nieuwe bijlage 04 verstrekt middels een tweede nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Contract

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Materialen niet voorkomend op de lijst hoe afprijzen

Vraag:

Wat wordt bedoeld met “Materialen niet voorkomend op de lijst” uit bijlage 4 en hoe dient dit afgeprijsd te worden?

Antwoord:

Er wordt een nieuwe bijlage 04 toegevoegd; deze volgt. Uiterlijk 24-02-2021 wordt de nieuwe bijlage 04 verstrekt middels een tweede nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Contract

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Welk leiding wordt bedoeld

Vraag:

Welk leiding wordt bedoeld met “leveren van een leidingwerk incl. muurdoorvoer en aanpassing persleiding de eerste 1,5m indien nodig” uit bijlage 4

Antwoord:

Er wordt een nieuwe bijlage 04 toegevoegd; deze volgt. Uiterlijk 24-02-2021 wordt de nieuwe bijlage 04 verstrekt middels een tweede nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Contract

Ref.nr.
17

Onderwerp:
Borrelbuizen

Vraag:

Op welke wijze wenst de opdrachtgever dat de borrelbuizen worden bevestigd?

Antwoord:

Bevestiging met een lichtbuis-klem.

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Contract

Ref.nr.
18

Onderwerp:
bestek 228627, posten 51, pagina 19

Vraag:

Dient in de bestekposten het achteraf reinigen t.b.v. het verwijderen van de verwijderde obstakels afgeprijsd te worden? Zo niet, waar kunnen deze kosten in het kader van transparantie, kostenhomogeniteit en level playing field worden afgerekend?

Antwoord:

Dit achteraf reinigen en het verwijderen van de verwijderde verstoppingen dient te zijn inbegrepen.

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
19

Onderwerp:
bestek 228627, posten 51, pagina 19

Vraag:

Zijn er tekeningen voorhanden van de te reinigen/ontstoppen persleidingen ?

Antwoord:

Deze worden na aanbesteding beschikbaar gesteld; zijn onderdeel van het beheersysteem. Zoals gesteld in de inschrijvingsleidraad (hoofdstuk 3.3) is een toelichting mogelijk. Deze termijn wordt verlengd tot vrijdag 5 maart 2021. U bent van harte welkom voor een toelichting. In totaal heeft de OG 220 km persleiding in beheer.

Beantwoord op: 18-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
20 bestek 228627, post 410010, pagina 18

Vraag:
Aan welke inspectienorm moet de inspectie van de regenmeters voldoen ?

Antwoord:
Geen; het beoordelen van de regenmeters op beschadigingen is voldoende

Beantwoord op: 18-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
21 bestek 228627, Post 310020 + 310030, pagina 16

Vraag:
Zijn alle BBV's bereikbaar voor reiniging of moeten we rekening houden met het leggen van rijplaten ?

Antwoord:
Mogelijke inzet van rijplaten wordt verrekend op de stelpost.

Beantwoord op: 18-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
22 bestek 228627, Post 310020 + 310030, pagina 16

Vraag:
Moeten we rekening houden met afprijzen of BBV's betreden moeten worden tijdens de reiniging ?

Antwoord:
Dat is afhankelijk van de uitvoeringswijze en reinigingresultaat; inspectie moet worden uitgevoerd vanaf de putbodem. Voor het reinigen en inspecteren van de spoelkleppen is betreding noodzakelijk.

Beantwoord op: 18-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.

23

Onderwerp:

bestek 228627, post 221010, pagina 13

Vraag:

Met welke diameters afsluitvoorzieningen moeten we rekening houden ?

Antwoord:

Te rekenen met afsluiters voor leidingdiameters rond 600 mm.

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

bestek 228627, post 221010, pagina 13

Vraag:

Zijn alle gemalen bereikbaar voor reiniging of moeten we rekening houden met het leggen van rijplaten ?

Antwoord:

Mogelijke inzet van rijplaten wordt verrekend op de stelpost.

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

25

Onderwerp:

bestek 228627, post 221010, pagina 13

Vraag:

Moeten we rekening houden met afprijzen of gemalen betreden moeten worden tijdens de reiniging ?

Antwoord:

Dat is afhankelijk van de uitvoeringswijze en reinigingsresultaat; inspectie moet worden uitgevoerd vanaf de putbodem

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

26

Onderwerp:

bestek 228627, algemeen

Vraag:

Mogen we er vanuit gaan dat de waterinamelocatie binnen een redelijke

afstand van het de te reinigen gemalen ligt ? Bijvoorbeeld maximaal 1 Km

Antwoord:

Waterinname is doorgaans mogelijk binnen 5 km enkele reis. (tenzij het waterschap dit verbiedt i.v.m. droogte)

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

27

Onderwerp:

bestek 228627, algemeen

Vraag:

Zijn er recente analyses van het af te voeren vrijgekomen materiaal, inclusief PFAS ?

Antwoord:

Nee

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

28

Onderwerp:

bestek 228627, pagina 6, paragraaf 05

Vraag:

Bij werkzaamheden aan bijvoorbeeld doorlopende wegen moeten de achterliggende bewoners per brief worden geïnformeerd, over hoeveel adressen hebben we het hier zodat we deze actie kunnen calculeren ?

Antwoord:

Maximaal 40 adressen. Dit is alleen van toepassing wanneer de weg wordt opengebrouwen.

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

29

Onderwerp:

bestek 228627, pagina 4, paragraaf 08

Vraag:

Bepalingen van de CROW 96b zijn vervangen per Juli 2020, zijn deze op dit werk dan nog steeds van toepassing ?

Antwoord:

De actuele CROW publicaties zijn van toepassing

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

30

Onderwerp:

bestek 228627, bijlage 05, Bijlage 05: Technische en beroepsbekwaamheid

Vraag:

Het certificaat BRL100014 waarborgt gecertificeerde reiniging en inspectie van riolen, putten en kolken, dit certificaat staat niet genoemd in de aanbestedingsvoorwaarden maar wel in het bestek, kunt u deze eisen toevoegen in de voorwaarden ?

Antwoord:

Dit wordt niet gewijzigd

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

31

Onderwerp:

Eerlijke concurrentie

Vraag:

Is het t.b.v. eerlijke concurrentie uitgesloten dat leveranciers die vanuit het bestek worden gevraagd mogen inschrijven?

Antwoord:

Nee; Ook deze bedrijven voldoen aan de gestelde criteria.

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Contract

Ref.nr.

32

Onderwerp:

Format PVA

Vraag:

Is de omvang van het PVA 8 pagina's A4 enkelzijdig incl. voorblad en inhoudsopgave?

Antwoord:

Nee, het voorblad en de inhoudsopgave valt buiten de 8 pagina's

Beantwoord op: 18-02-2021
Label: Contract

Ref.nr. 33
Onderwerp: Bestek uitleg 70 03 01 / storingsdienst

Vraag:
Bestek uitleg 70 03 01 / storingsdienst : wij nemen aan dat de omschreven aanrijtijden in 02/03 urgente storingen betreffen uitgelegd in 04?

Antwoord:
Dat is niet correct. De aanrijtijden voor urgente storingen zoals genoemd in lid 04 zijn anders dan bij lid 02 en 03.

Beantwoord op: 18-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 34
Onderwerp: Bestek uitleg 70 02 02 / 05 en 70 02 03 / 05 en 70 02 04 / 05 smering van onderdelen

Vraag:
Bestek uitleg 70 02 02 / 05 en 70 02 03 / 05 en 70 02 04 / 05 smering van onderdelen: er staat dat de aannemer verantwoordelijk is voor de smering van onderdelen in de pompput. Wij dalen niet af in de pompput om dit te doen en dit is geen onderdeel van de reguliere inspectie. Wilt u deze eis eruit halen of een verrekenprijs voor afdalen opnemen in de inschrijfstaat?

Antwoord:
Deze eis komt te vervallen. Er hoeft niet in de pompput te worden afgedaald om onderdelen in de pompput te smeren.

Beantwoord op: 18-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. 35
Onderwerp: Bestekpost 73 – verdeling NEN3140 keuring

Vraag:
Bestekpost 73 – verdeling NEN3140 keuring: mogen wij er vanuit gaan dat jaarlijks 25% van elk objecttype wordt gekeurd en aannemer vrij is in de verdeling binnen deze 25%?

Antwoord:

Jaarlijks wordt 25% van alle objecten geïnspecteerd. Dit is de afgelopen jaren ook zo gedaan. Dit gaat niet a-select maar op basis van een 'vast' stramien. De OG levert na aanbesteding de lijst met te inspecteren objecten aan. Dit is in het beheerprogramma aangegeven.

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

36

Onderwerp:

Bestekpost 54 – kabelbreuk

Vraag:

Bestekpost 54 – kabelbreuk: de duur om het vinden van de kabelbreuk en de benodigde reparatiemaatregelen variëren per kabelbreuk. Wilt u een uurtarief opnemen in plaats van een stuksprijs?

Antwoord:

Deze eenheid blijft stuks. Tekst toevoegen 'Uitgangspunt is een tijdsbesteding van 4 uur voor het lokaliseren van de kabelbreuk'

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

37

Onderwerp:

Bestekposten 51 - verstoppingen

Vraag:

Bestekposten 51 – verstoppingen: de duur van het verhelpen van een verstopping varieert enorm per keer en ook de werkzaamheden zijn verschillend. Wilt u een verrekenuurtarieven opnemen voor de uren van servicemonteur met bus, ondersteunende monteur, graafmachine 0,75 m³ bak inclusief machinest, GWW'er, vacuumcombi en doorspuitwagen in plaats van stuksprijzen?

Antwoord:

De eenheid resultaatsverplichting blijft stuks. Tekst toevoegen 'Uitgangspunt is een tijdsbesteding tot 8 uur voor het lokaliseren, het verhelpen van de verstopping in de persleiding en het herstel van opgenomen verhardingen (niet zijnde asfalt). Extra inzet van mens en materieel boven de 8 uur verrekenen volgens bestekspostnr. 810 en verder.'

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

Onderwerp:

38

Bestekposten 320010, 322010, 322020, 322030 en 322040

Vraag:

Bestekposten 320010, 322010, 322020, 322030 en 322040: deze posten zijn allemaal BRL inspecties welke wij in één fase uitvoeren. Wilt u hier één gezamenlijke BRL-inspectie voor maken waarbij wij conform de BRL-K 14020 de inspectie uitvoeren?

Antwoord:

Er zijn 5 randvoorzieningen waarvan 2x/jaar een BRL-inspectie uitgevoerd moeten worden zoals gesteld in bestekspostnr. 320010. Dit is een separate post. Dat de overige handelingen direct aansluitend aan elkaar worden uitgevoerd wil nog niet zeggen dat de posten samengevoegd moeten worden.

Beantwoord op: 18-02-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

39

Onderwerp:

Bestekposten 222010, 222020, 222030 en 222040

Vraag:

Bestekposten 222010, 222020, 222030 en 222040: deze posten worden normaliter tijdens een BRL-k14020 in één fase achter elkaar uitgevoerd bij een rioolgemaal. Wilt u deze posten samenvoegen want wij rekenen normaliter één tarief hiervoor?

Antwoord:

Dat de handelingen direct aansluitend aan elkaar worden uitgevoerd wil nog niet zeggen dat de posten samengevoegd moeten worden. De bestekposten worden niet gebundeld tot één post.

Beantwoord op: 18-02-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

40

Onderwerp:

Bestekposten 212010, 212020, 212030 met 212040

Vraag:

Bestekposten 212010 of 212020 of 212030 met 212040: mechanisch onderhoud wordt tegelijkertijd met het elektrische onderhoud uitgevoerd. Wilt u deze posten samenvoegen per type object?

Antwoord:

Dat de handelingen direct aansluitend aan elkaar worden uitgevoerd wil nog niet zeggen dat de posten samengevoegd moeten worden. De bestekposten

worden niet gebundeld tot één post.

Beantwoord op: 18-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
41 Bestekposten 211010 en 211030

Vraag:
Bestekposten 211010 en 211030 – Wij hanteren normaliter één tarief voor het afsputten en opzuigen van het slib per gemaal. Wilt u de posten 211010 en 211030 samenvoegen omdat ze in één fase worden uitgevoerd?

Antwoord:
Dat de handelingen direct aansluitend aan elkaar worden uitgevoerd wil nog niet zeggen dat de posten samengevoegd moeten worden. De bestekposten worden niet gebundeld tot één post.

Beantwoord op: 18-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
42 Bestekpost 010010

Vraag:
Bestekpost 010010 – Er staat dat het uitgangspunt is dat bij alle installaties verkeersmaatregelen nodig zijn. In de praktijk komt dit niet voor. Wij stellen voor dat er een verrekenprijs wordt opgenomen? Wilt u deze verrekenpost opnemen?

Antwoord:
Nee; de bestekspost blijft ongewijzigd

Beantwoord op: 18-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr. **Onderwerp:**
43 Bestek NEN2140

Vraag:
Bestek hoofdstuk 04 – NEN2140: wij nemen aan dat hier NEN3140 wordt gevraagd?

Antwoord:

Tekst hoofdstuk 2 paragraaf 04 'tekst '2140' wijzigen in '3140'.

Beantwoord op: 18-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
44

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad PvE 6.2

Vraag:

Inschrijvingsleidraad PvE 6.2. bullet 3: het meedenken en verbeteren in het beheersproces en kostenbesparingen realiseren staat niet 1 op 1 in 6.1 gunningscriteria. Hoe gaat opdrachtgever met deze wens om bij de beoordeling van de criteria in 6.1?

Antwoord:

Hoofdstuk 6.2 is een toelichting op datgene wat de opdrachtgever zoekt; een betrokken opdrachtnemer om de omschreven doelstellingen te bereiken. De omschreven handelingen in het bestek en de praktische verwerking van alle werkzaamheden in @ssets geeft al een goed beeld van de uit te voeren handelingen (frequentiegestuurd). Desondanks liggen er wellicht mogelijkheden om het onderhoud te verbeteren in proces en kosten

Beantwoord op: 18-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
45

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad PvE 6.1

Vraag:

Inschrijvingsleidraad PvE 6.1. aspect 3 (MVO): betekent hoe meer keurmerken hoe hoger het cijfer?

Antwoord:

Nee, het aantal certificaten alleen is niet doorslaggevend. Ook het type certificaat en mogelijke tredes zijn hierbij van belang.

Beantwoord op: 18-02-2021
Label: Inhoud

Ref.nr.
46

Onderwerp:
Inschrijvingsleidraad PvE 6.1

Vraag:

Inschrijvingsleidraad PvE 6.1. aspect 1 (NEN3140): wat verstaat u onder een

bedrijfszeker drukrioolsysteem?

Antwoord:

Bedrijfszeker is een goed werkend, vrij van storingen en goed te beheren

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
47

Onderwerp:

Inschrijvingleidraad PvE 5.3

Vraag:

Inschrijvingsleidraad PvE 5.3: Het bestek is vooral geschreven op preventief en correctief onderhoud en reiniging is maar een klein deel van uw uitvraag. Is het toegestaan dat de reinigingspartij die wij voornemens zijn in te zetten op dit bestek beschikt over een VIHB nummer en dat wij dit nummer van onze reinigingspartner in de voorlopige gunningsfase aan u toesturen?

Antwoord:

Wanneer u beroep doet op de draagkracht van andere entiteiten om aan de selectiecriteria te voldoen dient u dit in het UEA aan te geven zoals beschreven in Deel II C van het UEA. Technische bekwaamheid en het bezit van certificaten valt ook onder draagkracht.

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Contract

Ref.nr.
48

Onderwerp:

Bijlage 4 - leverantielijst

Vraag:

In bijlage 4 staat "universele luchtpomp steun", welk type / fabricaat wordt nu in de gemeente toegepast?

Antwoord:

Er wordt een nieuwe bijlage 04 toegevoegd; deze volgt. Uiterlijk 24-02-2021 wordt de nieuwe bijlage 04 verstrekt middels een tweede nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.
49

Onderwerp:

Bijlage 4 - leverantielijst

Vraag:

In bijlage 4 staat "leveren van een leidingwerk incl. muurdoorvoer en aanpassing persleiding de eerste 1,5m indien nodig.". Welke diameter wenst u afgeprijsd te zien?

Antwoord:

Er wordt een nieuwe bijlage 04 toegevoegd; deze volgt. Uiterlijk 24-02-2021 wordt de nieuwe bijlage 04 verstrekt middels een tweede nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

50

Onderwerp:

Bijlage 4 - leverantielijst onderdleen

Vraag:

In bijlage 4 staat "Materialen niet voorkomend op de lijst". Wat bedoeld u hiermee?

Antwoord:

Er wordt een nieuwe bijlage 04 toegevoegd; deze volgt. Uiterlijk 24-02-2021 wordt de nieuwe bijlage 04 verstrekt middels een tweede nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

51

Onderwerp:

Bijlage 04 - leverantielijst

Vraag:

In bijlage 04 staat: Leveren en vervangen klein materiaal niet omschreven. Wat bedoeld u hiermee?

Antwoord:

Er wordt een nieuwe bijlage 04 toegevoegd; deze volgt. Uiterlijk 24-02-2021 wordt de nieuwe bijlage 04 verstrekt middels een tweede nota van inlichtingen.

Beantwoord op: 18-02-2021

Label: Inhoud

Ref.nr.

52

Onderwerp:

Bijlage 7 adressenlijst

Vraag:

Is de achterdorperweg 10 een dochter of een moederkast?

Antwoord:

De kast aan de Achterdorperweg 10 is een dochterkast

Beantwoord op: 18-02-2021**Label:** Inhoud**Ref.nr.**

53

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, par 5.3 - Kerncompetentie 3

Vraag:

Bij kerncompetentie 3 vraagt u om een opdracht met minimaal 150 elektrische installaties. Ons inziens is 50 elektrische installaties ook een substantieel aantal waarbij gezien het repeterende karakter van de keuringen ook onze technische bekwaamheid aantoonbaar is. Ons verzoek is dus om het minimale aantal elektrische installaties te verlagen naar 50, gaat OG hiermee akkoord?

Antwoord:

Nee, deze eis wordt niet aangepast

Beantwoord op: 18-02-2021**Label:** Contract**Ref.nr.**

54

Onderwerp:

Inschrijvingsleidraad, par 5.3 - Kerncompetentie 3

Vraag:

Bij kerncompetentie 3 vraagt u specifiek naar NEN3140 keuringen bij rioolgemalen, is het ook toegestaan NEN3140 keuringen op andere elektrische installaties (bijvoorbeeld openbare verlichting) te gebruiken voor deze kerncompetentie?

Antwoord:

Nee, deze eis wordt niet aangepast

Beantwoord op: 18-02-2021**Label:** Contract